
Základní škola a Mateřská škola Elektra, příspěvková organizace 
Sousedíkova 1044/8, Praha 9 

 
 

Kritéria pro přijímání do 1. tříd 

 

Uchazeči jsou dle pravidel § 36 školského zákona přijímáni až do naplnění stanovené 

kapacity pro první třídy ve školním roce 2025/2026 dle následujících kritérií postupně od  

č. 1 do č. 4: 

 

1. Dítě, pro něž je daná základní škola školou spádovou ve smyslu ust. § 36 odst. 5 

školského zákona a které má v jejím školském obvodu zároveň místo trvalého pobytu, 

místo pobytu žáka nebo je v tomto obvodu umístěno ve školském zařízení pro výkon 

ústavní výchovy, ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro preventivně 

výchovnou péči, 

 

2. Dítě, pro něž daná základní škola není školou spádovou ve smyslu ust. § 36 odst. 5 

školského zákona, a jejímž žákem již je jeho sourozenec, 

 

3. Dítě, jež nesplňuje podmínky předchozích bodů, které má na území Městské části  

Praha 9 místo trvalého pobytu či místo pobytu cizince, 

 

4. Ostatní uchazeči. 

 

  Uchazeči jsou přijímáni postupně – teprve poté, co jsou přijati všichni uchazeči splňující dané 

kritérium, je rozhodováno o uchazečích splňujících kritérium s následujícím pořadovým 

číslem, a to vždy až do naplnění stanovené kapacity. V případě převisu uchazečů v posledním 

aplikovaném kritériu rozhodne los. 

 

Pro školní rok 2025/2026 stanovuji pro zápis do prvních tříd 4. 6. kapacitu 2025 0 žáků. 

 

Nahlížení do spisu 

 

V souladu § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, upozorňujeme na možnost účastníků 

řízení před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí ve věci přijímacího řízení 

svého dítěte.  

Možnost nahlížení do spisu před vydáním rozhodnutí bude umožněno v pátek 6. 6. 2025  

od 8.00- 9.00 hod v kanceláři školy, vstup postranním vchodem, tel. 211 154 900. 

 

Přípravná třída 

 

O zařazování žáků do přípravné třídy základní školy rozhoduje ředitel školy. Zákonný zástupce 

dítěte musí předložit žádost a písemné doporučení školského poradenského zařízení. Obsah 

vzdělávání v přípravné třídě je součástí školního vzdělávacího programu.  

 

 



Základní škola a Mateřská škola Elektra, příspěvková organizace 
Sousedíkova 1044/8, Praha 9 

 
 
Kitéria přijímání do přípravné třídy: 

 

1. Přednostně dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky místem trvalého pobytu, 

v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu základní školy; 

2. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky, pro něž daná základní škola není 

školou spádovou ve smyslu ust. § 36 odst. 5 školského zákona, a jejímž žákem již je jeho 

sourozenec; 

3. Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, v případě 

cizinců s místem pobytu, v dané městské části; 

4. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, 

v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu základní školy; 

5. Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu, 

v případě cizinců s místem pobytu, v dané městské části. 

 

V případě, že počet žáků podle stejného kritéria přesáhne kapacitní možnosti přijetí, bude 

přistoupeno k losování za účasti zástupce zřizovatele.  

 

Pro školní rok 2025/2026 stanovuji pro zápis do přípravné třídy 4. 6. 2025 kapacitu 3 žáky. 

Možnost nahlížení do spisu před vydáním rozhodnutí bude umožněno v pátek 6. 6. 2025  

od 8.00- 9.00 hod v kanceláři školy, vstup postranním vchodem, tel. 211 154 900. 

 

Výsledky zápisu budou zveřejněny v termínu správního řízení, nejpozději do 3. 7. 2025. 

 

V Praze dne 30. 4. 2025 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Sirotek 

        ředitel školy 


